— 1 —

尤溪县教育局文件

尤教思〔2021〕8 号

尤溪县教育局
关于喜迎建党 100 周年中小学生主题阅读

及思想政治小论文评选结果的通知

各中学、中心小学，尤溪职业中专学校，局直属各单位：

为庆祝中国共产党成立 100 周年，在青少年学生中广泛开展

党史学习教育，厚植爱党爱国情怀，进一步推动思政课改革创新，

根据《尤溪县教育局关于开展喜迎建党 100 周年中小学生主题阅

读及思想政治小论文评选活动的通知》（尤教思〔2021〕4 号）

精神，在学校征集评选推荐的基础上，经评议小组评议，现将评

选结果通知如下：

一、小学生主题阅读

— 2 —

一等奖

单 位   作 者    题    目    指导教师

实验小学  黄景睿 美丽中国，因为有你——读《可爱的中

国》有感           叶明玉

实验小学  陈 捷 厉害了，中国共产党——读《进入新时

代，改革开新篇》有感     郑 颖

第二实小  陈 晖 我胸前的那抹红——读《铁道游击队》

有感             蒋晓晓

第二实小  廖苡晨 不悔初心，方得始终——读《红岩》

有感             陈玉蓉

城关小学  陈 秦 夜空中最亮的那颗星——读《长征》，

扬长征精神          蔡晓华

文公小学  任闽瑜 学习新思想 争做接班人    陈 红

西洋小学  郭 旭 扶贫路上，砥砺前行      张贻舜

西城小学  朱香妹 弘扬长征精神 做时代好少年  吴晓敏

二等奖

实验小学  陈家彬 秉承革命精神，争当新时代的主人——

探读《福建红色文化读本》有感 卓春妹

实验小学  邹佳颖 不畏艰辛，勇往直前——读《头可断，

工不可上》有感        蔡尊琼

实验小学  黄楚宸 有这样的国真好！       吴晓华

第二实小  罗其正 青春无悔 不负韶华——读《青春之歌》

有感             张金华

— 3 —

第二实小  肖永裕 不经一番彻苦寒，怎得梅花扑鼻香——

读《红军长征的故事》有感   陈西华

城关小学  连婧聿 一心向党 砥砺前行      蔡雪芳

城关小学  林沁汀 向往美好生活 不懈奋斗    周 燕

文公小学  卢 果 学党史知党恩，争做党的好孩子 陈 红

埔头小学  陈书慧 赤子之心永不褪色       罗荣妹

溪尾小学  吴雨昕 不忘初心 与党同行      谢枝郁

管前小学  曹 颖 信仰——学习新思想，做好接班人

余丽萍

三等奖

第二实小  王 宇 铸读不倒的长城——读《红岩》有感

林鑫鑫

城关小学  吴思琰 永远跟党走          罗巧华

文公小学  黄思诗 童心向党 做时代接班人    黄宁宁

文公小学  佳 媛 童心向党 牢记使命      徐小青

东城小学  张恩惠 春风化雨沐少年        陈晓玲

联合小学  肖 磊 只因为你           曾敏娴

中仙小学  张婧菡 学习新思想，学做接班人    温瑜芳

坂面小学  王夏琳 为了祖国，努力吧！      蔡连芳

坂面小学  凌雨菲 循红色足迹，养英雄正气    孙娟娟

八字桥小学 肖子轩 永远跟党走 做好接班人    卓艳玉

团结小学  张孝楷 学习新思想 做好接班人    朱晓蓉

二、中学思想政治小论文

— 4 —

一等奖

尤溪一中  张敬瑄 同铸党群鱼水深情 共谱乡村振兴华章

——浅谈党群关系“尤溪实践”  林友纲

尤溪一中  廖亦旺 党旗映红乡村振兴路——从家乡发展感

党恩、跟党走         张景钦

尤溪五中  黄子凌 永远跟党走，共筑中国梦    池金兴

尤溪五中  黄 庚 百年征程，向阳而生      周 莹

尤溪七中  肖雪妍 争做新青年，不负新时代    李开炉

文公分校  李笑霏 薪火相传 复兴圆梦      陈善敏

晨光中学  陈燕 严琳 社会发展不忘党恩     余乐生

清溪初中  陈依凡 筑梦岁月，乘风破浪      钟松萃

二等奖

尤溪一中  王姿语 理想信念是当代中国的脊梁   俞锡兰

尤溪一中  冯佳忆 在希望的田野上        杨 静

尤溪五中  陈芳芳 鲤鱼山里的红色基因      周开满

尤溪七中  林 楠 青春与信仰同行        林小玲

尤溪七中  郑丽菲 恰同学少年 风华正茂     杨 敏

文公分校  吴 玥 共建绿水青山 共享美丽家园  陈洪涛

洋中分校  杨锦虹 喜迎建党 100 周年，再谈艰苦奋斗的

重要性            陈芬芳

中仙中学  黄晓翠 我将无我，不负人民——庆祝建党 100 周

年              黄扬津

清溪初中  陈淑雅 让党徽在人民心中闪光     严绍清

— 5 —

三等奖

尤溪一中  黄宏彩 交通工具多样化 尤溪人民乐淘淘

甘秀珍

尤溪一中  黄玉榕 不啻微芒，造炬成阳      郑丽瑰

尤溪一中  陈雅洁 百年奋斗 初心弥坚      张小东

尤溪四中  谢书玲 胸怀报国壮志 恰是百年芳华  朱小清

尤溪五中  严晨韵 青春似火，初心如炬      彭孝明

尤溪五中  纪雯芯 不忘初心 再创辉煌      吴凤卿

尤溪五中  田荣晨 不忘初心，继续走好民族复兴的长征路

詹明珠

尤溪七中  李珑嘉 百年荣光耀群星        卢佳地

文公分校  余永锦 不忘来时路 共圆中国梦    王巧宾

晨光中学  许梦欣 齐心协力，共筑中国梦     王 敏

晨光中学  詹 影 浅谈“勤俭节约”       肖建梁

梅仙中学  林文博 他山之石可以攻玉——学习党史与习近

平新时代中国特色社会主义思想理论有

感              钟松合

台溪中学  傅慧彬 振精神 筑国梦——浅谈学习党史和习

近平新时代中国特色社会主义思想  吴玉华

尤溪县教育局

2021 年 4 月 21 日

（此件主动公开）

— 6 —

尤溪县教育局办公室           2021 年 4月 21 日印发